UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KÔNG CHRO

Số: 2841  /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Kông Chro, ngày   28   tháng 9 năm 2020
V/v thực hiện nhiệm vụ, giải pháp

năm học 2020 - 2021 của ngành

giáo dục và đào tạo huyện

                          Kính gửi:

     - Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;

     - Trường THPT Hà Huy Tập;

     - Trung tâm Y tế huyện;

     - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1930/UBND-KGVX ngày 17/9/2020 của UBND

tỉnh Gia Lai về chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ, giải pháp năm học 2020 - 2021 của

ngành giáo dục và đào tạo tỉnh Gia Lai;

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trường THPT Hà Huy Tập theo chức

năng, nhiệm vụ tập trung chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2020 - 2021

theo Chỉ thị số 666/CT-BGDĐT ngày 24/8/2020 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo và các nội dng chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND huyện về giáo dục và

đào tạo; thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giải quyết kịp thời các yêu cầu, đề

xuất, kiến nghị của các trường học.

Đảm bảo đủ cơ sở trường, lớp cho việc tiếp nhận học sinh trong năm học

mới, mở rộng dạy học 02 buổi/ngày ở bậc tiểu học, khuyến khích dạy học 02

buổi/ngày đối với bậc THCS ở những vùng thuận lợi; triển khai chương trình,

sách giáo khoa mới ở lớp 1 từ năm học 2020 - 2021 và nâng cao tỷ lệ trẻ em ăn

bán trú; quản lý chặt chẽ chất lượng bữa ăn của trẻ tại các trường học; tăng

cường cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, thiết bị công nghệ thông tin trong trường

học; hoàn thành các chỉ tiêu được giao.

Thực hiện tốt quy hoạch mạng lưới phát triển cơ sở vật chất trường học

trên địa bàn huyện, đảm bảo có đủ trường học đáp ứng nhu cầu học tập của học

sinh các cấp. Chú trọng đầu tư xây dựng bể bơi, tăng cường cơ sở vật chất để

xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia theo kế hoạch; đảm bảo các trường học đều

có công trình vệ sinh và công trình nước sạch.

Triển khai các giải pháp phòng, chống dịch bệnh trong trường học, đặc

biệt là dịch bệnh Covid-19, bệnh Bạch hầu.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp với các đoàn thể xã, các

trường học trên địa bàn tích cực vận động và thực hiện các giải pháp tích cực để

ngăn ngừa học sinh có hoàn cảnh khó khăn bỏ học; không để xảy ra tình trạng

bạo hành trẻ em; không để xảy ra tình trạng “lạm thu” trong các trường học.

3. Thủ trưởng các đơn vị: Phòng Nội vụ, Phòng Tài chính - Kế hoạch,

Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm

Văn hóa TT&TT huyện có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với ngành Giáo dục

và Đào tạo huyện triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ, giải pháp năm học 2020

- 2021.

4. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và các đoàn thể huyện phối

hợp với ngành Giáo dục và Đào tạo phổ biến chủ trương, chính sách của Đảng,

Nhà nước và của tỉnh, huyện về hoạt động giáo dục và đào tạo để các hội viên,

đoàn viên và quần chúng nhân dân biết, tích cực tham gia thực hiện.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Giáo dục và Đào tạo (B/cáo);

- TT. Huyện ủy (B/cáo);

- TT.HĐND huyện (B/cáo);
- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu VT-UB.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Hữu Luật

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-26T10:14:47+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-26T10:14:57+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!